Prefeitura Municipal

~
BaixoGuandu
1.n:;.1 ,.1 111,.n.-;.1 .. 1.!!!@tf tfS'N

AllWl,.~ l••tl•HH/U ..

Prefeitura Municipal de Baixo Guandu
Rua Fritz Von Lutzow, 217 - Centro - Baixo Guandu - Espírito Santo

CEP 29.730-000 - Telefone - (27) 3732-3232
CNPJ 27.165.737/0001-10

LEI Nº. 2.645, DE 21 DE JULHO DE 2011.

"CONSIDERA DE UTILIDADE PÚBLICA,
A ASSOCIAÇÃO EVANGÉLICA DESPERTAR".
Autor: Jonas Carlos Moreira - Jonas do Rosado

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pela LEI
ORGÂNICA MUNICIPAL, faz saber que a Câmara Municipal de Baixo Guandu/ES
APROVOU e ele SANCIONA a seguinte lei:

Art. 1°. Fica reconhecido de Utilidade Pública, em fins a que institui, a
Associação Evangélica Despertar, registrada como Pessoa Jurídica no Cartório do
Registro Civil das Pessoas Físicas e Jurídicas desta Comarca.

Art.2°. A referida Associação, gozará de todas as vantagens e prerrogativas,
que gozam as Instituições Consideradas de Utilidade Pública.

Art.3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO, aos vinte e um dias do me de julho de dois mil e
onze.

Registrada e Publicada,
Em 21/07/2011.

unicipa de Administração e Finanças

~'Y

/,./
./Prefeito Municipal

Prefeitura Mu1"11cipal

• •
BaixoGuandu
•·'t·ft·'rli, ,,,Jt~.:"'·!'fflFM®M"
ADMINISTRA ÇÃO 2 009120 12

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU
Rua Francisco Ferreira, nº 40, Centro - Baixo Guandu-ES

CEP 29 730-000, Telefone (Oxx27) 3732-8900
CNPJ 27.165.737/0001-10

-CERTIDAO

PYETRA DALMONE LAGE PAIXÃO ,
Secretária Municipal de
Administração e Finanças ,
por designação , na forma da
Lei ... .. .. . . . . . . . . . . .

e E R T I F I e A, t er sido afixado , nesta data, no Mural desta
Prefeitura Municipa l de Baixo Guandu - ES , o resumo da Lei
nº2. 645 , datado de 21 de julho de 2011 , que "Cons i dera de
Ut i l i dade Póblica , a Associação Evangél i ca Despertar" ,
fundamentado no Ar tigo 24 , da Lei Federa l nº 8 . 666 / 93 e suas
alterações , combinado com o disposto no Art . 90 , inciso II, da
Lei Municipal n º. 1380/90, de 05 de abri l de 1990 LEI
ORGÂNICA MUNICIPAL .

Baixo Guandu - ES , 22 de j u lho de 2011.

py

Secretária